〔2025〕10号                               签发人：姚安平

办理结果：C
关于对市十五届人大五次会议第120号建议的

答  复

李亮代表：
您提出的关于“取消集体占用项目办理压覆矿评价”的建议已收悉，现将办理情况答复如下：

根据《中华人民共和国矿产资源法》（中华人民共和国主席令第七十四号）第三十三条规定：“在建设铁路、工厂、水库、输油管道、输电线路和各种大型建筑物或者建筑群之前,建设单位必须向所在省、自治区、直辖市地质矿产主管部门了解拟建工程所在地区的矿产资源分布和开采情况。非经国务院授权的部门批准,不得压覆重要矿床。”《中华人民共和国矿产资源法》（2024年修订版）第三十二条规定：“建设项目论证时，建设单位应当

查询占地范围内矿产资源分布和矿业权设置情况。”根据以上国家法律规定，所有建设用地项目都需要进行压覆重要矿产资源查询，根据查询结果若无压覆情形，直接凭查询报告（结果）组卷报批土地手续；若查询结果有压覆矿情形，需与被压覆单位达成同意压覆意向，共同委托第三方单位进行储量核实评估后在“河南政务网”上传相关材料，省厅会审后出具审查意见。请予以理解。

感谢您对我市自然资源和规划工作的关心支持。
2025年7月1日

联系单位及电话：济源市自然资源和规划局 6612552

联系人：王景洲

  抄送：市人大代表工委（代表人数另加20份）、市政府办公室1份、督查局1份。

— 1 —